
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 27 декабря 2024 г. № 1238-пп 

г. Архангельск 

О внесении изменений в постановления Правительства 

Архангельской области от 2 декабря 2010 года № 370-пп  

и от 4 декабря 2012 года № 549-пп 

В соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 24 апреля 

2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», пунктом 13 статьи 6 

областного закона от 19 ноября 2010 года № 226-17-ОЗ «О профессиональной 

опеке над недееспособными гражданами в Архангельской области», пунктом 2 

статьи 7 областного закона от 21 ноября 2011 года № 382-26-ОЗ «О приемных 

семьях для граждан пожилого возраста и инвалидов в Архангельской 

области» Правительство Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. В пункте 1 постановления Правительства Архангельской области  

от 2 декабря 2010 года № 370-пп «О размере вознаграждения 

профессионального опекуна за осуществление им профессиональной опеки»: 

1) в абзаце втором слова «4402,38 рублей» заменить словами 

«4578,47 рубля»; 

2) в абзаце третьем слова «5694,62 рублей» заменить словами 

«5922,40 рубля». 

2. В пункте 2 постановления Правительства Архангельской области  

от 4 декабря 2012 года № 549-пп «Об утверждении Порядка создания приемных 

семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Архангельской области 

и размера ежемесячного вознаграждения лицу, организовавшему приемную 

семью для граждан пожилого возраста и инвалидов» цифры «7355,56» 

заменить цифрами «7649,78». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года,  

но не ранее дня его официального опубликования. 

Первый заместитель Губернатора 

Архангельской области – 

председатель Правительства 

Архангельской области А.В. Алсуфьев 


